
                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                59-я  сессия II-го созыва                               

                           

РЕШЕНИЕ 

 

29 июня   2023 года                       с. Ароматное                                     №408 

  

О внесении изменений в решение 50-й сессии II-го созыва Ароматновского сельского 

совета от 24.11.2022 №356 «О Правилах определения размера арендной платы, а также 

порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности муниципального образования» 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК  «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом Ароматновского сельского поселения, во исполнение п.1.1 

поручения Главы Республики Крым от 11.04.2023 №1/01-32/1732,    

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

1. Внести  изменения  в решение 50-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета от 24.11.2022 №356 «О Правилах определения размера арендной платы, а 

также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в 

собственности муниципального образования» (далее - Правила). 

1.1.Пункт 3 Приложения к Правилам изложить в новой редакции, следующего 

содержания: 

«3. В случае предоставления земельного участка в аренду без проведения торгов 

для целей, указанных в настоящем пункте, арендная плата определяется на основании 

кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается в размере: 

Годовой размер арендной платы рассчитывается в процентах от кадастровой цены 

земельного участка: 

Вид разрешенного использования земельного участка (код) Процентная ставка от 

кадастровой стоимости ЗУ, 

% 

Индивидуальное жилищное строительство (2.1) 0,45 

Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок) (2.2) 

0,63 

Хранение автотранспорта (2.7.1) 1,4 

Пищевая промышленность (6.4) 1,15% 

Магазины (4.4) 1,35% 

Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках 

(1.16) 

63% 

Животноводство (1.7) 15 

Склад (6.9) 1,75% 

Общественное питание (4.6) 4 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=E999DCF9-926B-4FA1-9B51-8FD631C66B00


 

 

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

путем размещения на Портале Правительства Республики Крым                        

(Белогорский муниципальный район, Ароматновское сельское поселение, подраздел 

решения сессии) и на информационном стенде в Ароматновском сельском совете по 

адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер. Мира,1. 

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента обнародования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Ароматновского сельского совета по бюджету, экономике, финансам и 

налоговой политике (председатель комиссии Ковальчук М.В.). 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

 глава администрации Ароматновского сельского  поселения                 И.В.Кудинов                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


